

خبر

نرخ گذاری تاکسی‌های اینترنتی وظیفه وزارت صمت است
 معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور درباره افزایش غیرمنطقی نرخ کرایه تاکسی‌های اینترنتی و نحوه نظارت بر آن‌ها تاکید کرد: نرخ‌گذاری تاکسی‌های اینترنتی از وظایف وزارت صمت است. مه‌دی جمالی نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، درباره افزایش غیرمنطقی نرخ کرایه تاکسی‌های اینترنتی و امکان نظارت شهرداری‌ها در این مورد گفت: موضوع نرخ‌گذاری تاکسی‌های اینترنتی از وظایف وزارت صمت است. وی درباره ابزار قانونی برای برخورد با تخلفات تاکسی‌های اینترنتی از سوی شهرداری‌ها نیز گفت: شهرداری‌ها به صورت میدانی و از طریق سامانه مشترک اطلاعات سفر (سماس) بر ناوگان و رانندگان فعال در این بخش نظارت عالیه دارند. در بحث معاینه فنی، اطلاعات هویتی و اصالت خودرو موضوعات به صورت سیستمی در سامانه مذکور وجود و استعلام‌های لازم صورت می‌پذیرد.

اعلام آمادگی شهرداری تهران برای کمک به زلزله‌زدگان افغانستان
شهردار تهران از آمادگی شهرداری تهران برای کمک به زلزله‌زدگان افغانستانی خبر داد. به گزارش ایسنا، علیرضا راکانی شهردار تهران در صفحه شخصی خود در توئیتر با اعلام آمادگی شهرداری تهران برای کمک به زلزله‌زدگان افغانستانی نوشت: «از طرف شهرداری و شهروندان شریف تهران مسیبت گفته و ضمن ابراز همدردی، افغانستان تسلیت گفته و ضمن ابراز همدردی، آمادگی شهرداری تهران برای ارسال کمک‌های فوری و همچنین مشارکت در بازسازی مناطق زلزله‌زده را اعلام می‌دارم.»

هشدار به بیمه‌شدگان دارای چند دفترچه درمانی

مدیرکل ناهنوبسی و حساب‌های انفرادی سازمان تامین اجتماعی از رفع سسه میلیون همپوشانی بیمه‌ای در دو سال گذشته خبر داد و گفت: از زمان اجرای این قانون، اگر فردی چند دفترچه بیمه داشته باشد به هر مژگی که برای درمان مراجعه کند، سیستم این هشدار را می‌دهد که او باید از یک حمایت درمانی برخوردار باشد. محمد محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: به استناد ماده ۷۰ قانون برنامه ششم توسعه و قوانین بودجه سنواتی سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ مکلف به رفع همپوشانی‌های بیمه‌ای بودیم. اتفاقاً اولین گام‌ها را سازمان تامین اجتماعی برداشت و اقداماتی را به این منظور در دستور کار قرار داد.

وی افزود: با اجرای طرح نسخه الکترونیک و عدم تمدید فیزیکی دفترچه‌های بیمه درمان از اسفند ۱۳۹۹ پیگیری این امر قوت گرفت.مدیرکل ناهنوبسی و حساب‌های انفرادی سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه در حال حاضر رفع همپوشانی‌های بیمه‌ای را انجام داده‌ایم اظهار کرد: طی دو سال گذشته (در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰) بیش از سه میلیون همپوشانی میان صندوق‌های بازنشستگی تامین اجتماعی، تامین اجتماعی نیروهای مسلح و یا بیمه سلامت برطرف شده است. به عبارتی سه میلیون نفر که دو دفترچه بیمه‌ای بودند با اعمال این قانون، فقط از یک دفترچه درمانی و به عبارت دیگر از یک استحقاق درمان استفاده می‌کنند.وی با بیان اینکه از زمان اجرای این قانون، اگر فردی چند دفترچه بیمه داشته باشد به هر مژگی که برای درمان مراجعه کند، سیستم این هشدار را می‌دهد که او باید از یک حمایت درمانی برخوردار باشد؛ در این صورت یا تحت پوشش تامین اجتماعی و یا تحت پوشش بیمه خدمات درمانی قرار می‌گیرد.

حقوق، عیدی و سنوات؛ بیشترین موضوع شکایت کارگران
مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت کار به تازگی آماری از بیشترین خواسته‌های مطرح‌شده در هیأت‌اتذی تشخیص دعوی کار مربوط به سال ۱۴۰۰ ارائه داده است که طبق این آمار امسال نیز همچون سال گذشته عمده شکایت کارگران در این دعوی‌به حقوق، عیدی و سننوات خدمت مربوط می‌شود. به گزارش خبرنگار ایلنا، مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت کار به تازگی آماری از بیشترین خواسته‌های مطرح‌شده در هیأت‌های تشخیص دعوی کار مربوط به سال ۱۴۰۰ ارائه داده است که طبق این آمار امسال نیز همچون سال گذشته عمده شکایت کارگران در این دعوای به حقوق، عیدی و سننوات خدمت مربوط می‌شود. براین اساس، حقوق معوقه با ۱۸۸۶۲۸ مورد، عیدی و پاداش با ۱۷۱۶۸۵ مورد، و سنوات خدمت با ۱۶۶۴۱۷ مورد، بیشترین میزان دعوی مطرح‌شده در سال ۱۴۰۰ بودند. این آمار و میزان بالای شکایت کارگران برای دریافت ابتدایی‌ترین و مسلم‌ترین حقوق خود، نشان از مناسبات ناعادانه‌ی بازار کار دارد. مناسباتی که در آن کارفرما همیشه دست بالا را دارد و اگر او نخواهد کار گر را به اباید از قید مطالباتش بگذرد و یا برای رسیدن به ایندیترین حقوق خود مسیری سخت طی کند. از بین راه‌های موجود به نظر می‌رسد شکایت در دعوی کار آخرین و البته سخت‌ترین مسیر است و کارگران کمتر راضی به پیمودن این مسیر دشوار می‌شوند. مسیری که مشخص نیست برای رسیدن به نتیجه چه زمانی باید صرف و چقدر هزینه باید پرداخت کنند.

واکنش امنیتی به یک مسئله فرهنگی

همدلی | **ستاره لطفی** – در روزهای اخیر، فیلمی از تجمع عجیب گروهی از نوجوانان متولد دهه‌های هشتاد و نود در شیراز در یک گروه‌های متفاوت منتشر شد و موجی از خبر، تحلیل و تفسیر را به دنبال داشت. در وی‌دئوی از این مراسم که روز پنج‌شنبه، دوم تیرماه، در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، شماری دختر و پسر نوجوان را در بلوار شهید چمران شیراز را نشان می‌دهد که در حال پیاده‌روی هستند، پوشش و حجاب اغلب دختران در این جمع برخلاف الگوی پوشش معمول موردپذیرش نظام سیاسی است و بسیاری از آنان از پوشیدن حجاب مرسوم خودداری کرده‌اند.

گفتنی است بلوار شهید چمران مهم‌ترین بلوار شهر شیراز است که از نظر جغرافیایی در شمال غرب شهر قرار دارد و این بلوار مانند یک کمربندی غرب شهر یعنی پل معالی آباد را به شمال شهر یعنی تقاطع غیر هم‌سطح دانشجو متصل می‌کند. طبیعت زیبا و هوای دلپذیر این بلوار، آن را به محلی برای پیاده‌روی و گذران اوقات فراغت تبدیل کرده است.

ویدئو پربازدید در اینستاگرام
تجمع نوجوانان و جدی گرفتن حجاب دخترهای دهه هشتادی و نودی در بلوار شهید چمران شیراز به یکی از ویدیوهای پربازدید اینستاگرام تبدیل شد و این تجمع متفاوت هم از سوی مسئولان و هم از سوی کاربران شبکه‌های اجتماعی واکنش‌های زیادی را به دنبال داشت.

برخی از کاربران شبکه‌های اجتماعی، گروه‌های دختران و پسران نوجوان شیرازی را نوعی تقابل در مقابل اجتماع «سلام فرمانده» – که این روزها در همه جای کشور با سازمان‌دهی دانش آموزان و کودکان و نوجوانان کشور برگزار می‌شود – دانستند و یک جور، یک سلیقه و یک‌صدا نشان دهند، طبیعی است این تقابل‌ها صورت بگیرد، بدیهی است افرادی که وجودشان در کشور سانسور می‌شود، از هر فرصتی برای ابراز وجود و اعلام موجودیت خود استفاده کنند. برخی نیز معتقدند تجمع تفریحی شیرازی‌ها نشان از گوناگونی و تنوع آرا و سلیق در کشور دارد و همان نوجوانانی که در شیراز با ظاهری متفاوت از ارزش‌های تحت نظر نظام سیاسی ظاهر شدند، چه‌بسا پیش‌تر نیز در اجتماع سلام فرمانده حضور پیدا کرده باشند و پوشش متفاوت نمی‌تواند نشان از تقابل و جنگ دهه نودی‌ها با هم باشد.

واکنش مسئولان به تجمع متفاوت
گردهمایی و راهپیمایی نوجوانان دختر و پسر شیرازی با ظاهری متفاوت برای آنان بی‌هزینه نیز نبود. ساعاتی پس از انتشار ویدئویی از

جامعه

«همدلی» از تجمع جنجالی نوجوانان شیرازی گزارش می‌دهد

واکنش امنیتی به یک مسئله فرهنگی



تجمع دختران و پسران نوجوان در یکی از خیابان‌های اصلی شیراز، فرماندار این شهر اعلام کرد که مأموران نیروی انتظامی ۱۰ نفر را در این رابطه بازداشت کرده‌اند.

کشف‌الله شیانی، فرماندار شیراز، گزارش داد که تاکنون ۱۰ نفر از «عوامل برپایی این تجمع» بازداشت شده‌اند. شیانی گفته: «به محض این که از این موضوع مطلع شدیم با هماهنگی دستگاه قضایی و نیروی انتظامی اقدامات لازم در جهت شناسایی عوامل مؤثر در برگزاری مراسم انجام شد.» به گفته فرماندار شیراز، اقدام نوجوانانی که در ویدئو دیده می‌شوند، از قبل برنامه‌ریزی‌شده بوده و آن‌ها برنامه‌های دیگری نیز برای آینده داشته‌اند.
باین‌حال، ساعتی بعد، از گزارش مهر، خبرگزاری فارس به نقل از رئیس‌کل دادگستری استان فارس نوشت که تنها «پنج نفر از عوامل اصلی که تمامی آن‌ها از دست‌اندرکاران این مراسم بوده‌اند پس از شناسایی بازداشت شدند و هیچ کدام از نوجوانان شرکت‌کننده در این مراسم در بازداشت نیستند.»

در ادامه، نماینده مردم شیراز و زرقان نیز گفت: «دستگاه‌های متولی عفاف و حجاب و عضو این کمیته و همچنین ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر باید به این مسائل ورود جدی‌تری داشته باشند.» ابراهیم عزیزی در ادامه، نماینده مردم شیراز و زرقان نیز گفت: «دستگاه‌های متولی عفاف و حجاب و اعضای کمیته و همچنین ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر باید به این مسائل ورود جدی‌تری داشته باشند.» ابراهیم عزیزی با تاکید بر اینکه در حوزه عفاف و حجاب باید مطالبه‌گری وجود داشته باشد، افزود: «سردیگی به مشکلات این‌چنینی برنامه‌های مدن و حساب‌شده می‌خواهد و دستگاه‌های اجرایی باید برای برخورد قاطع با آن برنامه جدی داشته باشند.»

واکنش به دستگیری‌ها در شیراز

اگرچه برخی منابع رسمی از دستگیری «عوامل برپایی این تجمع» خبر دادند، اما برخی بنا را بر دستگیری نوجوانان شیرازی

گذاشتند و از این منظر، واکنش‌های زیادی در شبکه‌های اجتماعی ابراز شد. مصطفی تاجزاده، فعال سیاسی اصلاح طلب در صفحه اینستاگرامش نوشت: «اگر شهامت اعلان شکست حجاب اجباری را ندارید، دست کم بگذارید مانند قانون ممنوعیت نگهداری تجهیزات مأمواره، مردم خود اشتباه حکومت را برطرف کنند. بازداشت جوانان شیرازی صرفا به علت رعایت نکردن حجاب، هم بی نتیجه است و هم رسوا…»

زهرا مشتاق، روزنامه‌نگار نیز با انتشار ویدیویی در جمع دهه نودی و هشتادی‌های در بلوار شهید چمران شیراز در صفحه اینستاگرامش نوشت: «حسلی در شیراز، تیر ۱۴۰۱، دختران و پسران جوان، احترام به سلیق و پوشش‌های مختلف در تمام کشورهای اسلامی مرسوم است. کشورهای مسلمانی چون مالزی، لبنان، اندونزی و …»
آذر منصوری، فعال سیاسی اصلاح طلب نیز در صفحه اینستاگرامش نوشت: «با برداشتن عینک امنیتی از مسائل فرهنگی و کنار گذاشتن این باور که با بازداشت سرپیغم‌ها برخورد پلیسی می‌توانید این نسل را تسلیم خواسته‌ست خود کنید، کارشناسان و نهادهای مدنی مؤثر را فرا بخوانید. شاید جامعه امروز ایران و به خصوص این دهه هشتادی‌ها و دهه نودی‌ها را بیشتر بشناسید.»
شاید یکی از مهم ترین واکنش ها را عباس عبدی، روزنامه‌نگار و تحلیلگر مسایل سیاسی و اجتماعی بروز داده است. این فعال سیاسی اصلاح طلب از واکنش فرماندار شیراز به تجمع دهه نودی های در بلوار چمران این شهر انتقاد کرد. عبدی نوشت: «فرماندار شیراز درباره تجمع بلساور چمران گفته که تاکنون تعدادی از این عوامل دستگیر، ضمن اینکه «سرتیم» هم شناسایی شده و برای دستگیری وی اقدام شده «عوامل» و «سرتیم» یعنی

خبر

وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در ۱۴استان کشور

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ از وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در ۱۴استان کشور از اوایل هفته پیش رو خبر داد.

به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ از وقوع پدیده گرد و خاک طی روزهای شنبه و یکشنبه (۴ و ۵تیرماه) خبر داد. نوع مخاطره حاصل از این پدیده خیزش و نفوذ گردوخاک و وزش باد نسبتاً شدید است. منطقه اثر این سامانه شنبه استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، البرز، زنجان، کرمانشاه و قزوین و یکشنبه استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان، همدان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، قزوین، قم، البرز، تهران، مرکزی و لرستان خواهد بود. اثر این مخاطره می‌تواند سبب کاهش کیفیت هوا، کاهش شعاع دید، آسیب به صنایع حساس به گردوخاک و احتمال خسارت به صنعت کشاورزی، احتمال تاخیر و لغو پروازها شود. توصیه می‌شود اجتناب از حضور در فضای باز برای تمام گروه‌های حساس، مدیریت و محافظت از صنایع حساس به گردوخاک، عدم پارک خودروها در کنار درختان فرسوده و ساختمان‌های نیمه‌کاره و استحکام سازه‌های موقت مانند تابلوهای تبلیغاتی و غیره در دستور کار قرار گیرد. به گزارش ایسنا هشدار زردرنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را ببیندشند.

وجود ۱۳میلیون حاشیه‌نشین در کشور

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: مدبران پژوهیستی درها را باز گذاشته‌اند تا از ظرفیت‌های نخبگانی و مردمی در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی استفاده کنند.

به گزارش ایسنا، علی‌محمد قادری رئیس سازمان بهزیستی کشور در نشست هم‌اندیشی با حجت‌الاسلام «پژمان‌فر» نماینده مشهد و کلات در مجلس و مسئولان پهنه‌های ستاد حاشیه شهر مشهد عنوان کرد: آسیب‌های حاشیه‌نشینی، یکی از ۵آسیب مهم اجتماعی و یکی از چالش‌های اساسی نظام در بعد اجتماعی است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور از وجود ۱۳میلیون نفر حاشیه‌نشین در سطح کشور خبر داد و گفت: این آمار تکان‌دهنده، نتیجه عدم توازن در توسعه و عدم اجرای طرح‌های تفصیلی پایدار در شهرها است. رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به طرح‌های ۱۵۹گانه توانبخشی در مناطق مختلف از جمله حواشی شهرها، گفت: گروه‌های مردمی می‌توانند از طریق مساجد و محلات، ما را در طرح‌های غربالگری یاری رسانند. وی همچنین از راه‌اندازی سامانه میز خدمت در بهزیستی کشور خبر داد و گفت: در این سامانه، افراد کد پیگیری می‌گیرند که بتوانند موضوع و مشکل خود را تا

رسیدن به نتیجه پیگیری کنند.

مهارت کلامی کودکان از آلودگی هوا در امان نیست بیش از ۹۰درصد از جمعیت جهان هوای آلوده تنفس می‌کنند و غلظت ذرات معلق، بالاتر از آستانه ایمنی تعیین شده توسط سازمان بهداشت جهانی (WHO) است. مطالعات بسیاری استدلال کرده‌اند که قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا می‌تواند بر رشد مغز تاثیر بگذارد. به نقل از ارث، گروهی تحقیقاتی به سرپرستی دانشگاه سیمون فریزر در کانادا مزایای استفاده از فیلتر هوا را برای کاهش تاثیر منفی آلودگی هوا بر رشد مغز در کودکان را بررسی کرده است.

از سال ۲۰۱۴، دانشمندان ۵۴۰هزار باردار را در اولان باتور، پایتخت مغولستان (یکی از شهرهایی با بدترین کیفیت هوا در جهان) در تحقیق بارداری و آلودگی هوا شرکت دادند. این زنان به‌طور تصادفی بر گروه کنترل یا آزمایش قرار گرفتند و سن بارداری آنان کمتر از ۱۸هفته بود، سیگاری نبودند و ولایت از دستگاه‌های فیلتر هوا استفاده نکرده بودند. به افرادی که در گروه آزمایش بودند یک یا دو فیلتر داده و شوق شد که آن‌ها را به‌طور مداوم در طول بارداری خود استفاده کنند. دانشمندان بسا اندازه‌گیری ضرب هوشی کل (FSIQ) کودکان در چهارسالگی دریافتند، کودکان مادرانی که از پاک‌کننده‌های هوا استفاده می‌کردند، دارای میانگین ضرب هوشی کل، ۲.۸امتیاز بالاتر از کودکان متولدشده از مادران گروه کنترل بود. رایان آلن، محقق ارشد تحقیق کنونی گفت: نتایج، همراه با شواهد مطالعات قبلی، به شدت آلودگی هوا را به‌عنوان یک تهدید برای رشد مغز مطرح می‌کند اما خبر خوب این است که کاهش قرار گرفتن در معرض آن فواید روشنی دارد. همچنین مشخص شد کودکانی که مادرانشان از فیلترهای هوا استفاده کرده بودند، میانگین نمرات شاخص درک کلامی بالاتری داشتند نتیجه با نتایج مطالعات مشابهی قبلی مطابقت دارد. این یافته‌ها نشان می‌دهد که مهارت‌های کلامی کودکان ممکن است بویژه نسبت به‌قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا حساس باشد بنابراین، کاهش آلودگی در دوران بارداری می‌تواند راهی کارآمد برای بهبود رشد شناختی کودکان در سراسر جهان باشد.

«جواد غلامی طبسی» فرمانده یگان حفاظت چناران هدف گلوله سودجویان واقع شد

جنگل‌بانی باز هم شهید داد



قلابی راه انداختند و هنگامی که پیروی از خانه‌اش به سمت جنگل‌بانی در حرکت بود او را در جاده متوقف کردند. پیروی نیز به این گمان که آن‌ها واقعا پلیس هستند با آنان همکاری کرد، اما همدستانام و را به‌زور سوار خودرو کردند و به کلبه‌ای در جنگل‌های ضیابر صومعه‌سرا منتقل کردند. در آنجا پس‌ازآنکه وی را مورد ضرب و شتم قرار دادیم درحالی که او بی حال شده بود، با یک تیغ موکت بری سرش را از بدنش جدا و جسد را برای اینکه توسط پلیس کشف نشود در جنگل رها کردیم…»

فقط ناصر پیروی در راه حفظ منابع طبیعی کشور جان خود را از دست نداده است. فضل‌الله عبیبور جنگلبان مازندرانی نیز در بامداد روز جمعه ۷خرداد ۱۳۹۵، توسط قاچاقچیان چوب در منطقه جنگلی سالد، شهرستان نور کشته شد.

شهید رشید غفاری نیز مانند همکارانش به دست قاچاقچیان چوب به شهادت رسید. او از جنگلبانان مؤمن و متعهد تالش بود که بارها توسط قاچاقچیان چوب مورد تهدید قرار گرفته بود. شهید غفاری به گفته همکارانش هم مأمور حفاظت بود، هم کارشناس، هم مأمور اجرا و هم مأمور انتظامی بود و برای صیانت از جنگل از هیچ اقدامی کوتاهی نمی‌کرد، سرانجام در نیمه‌شب ۱۶شهریور ۱۳۸۱ در منزل خویش و در جلوی چشم همسر و فرزندان، توسط سلاح گرم به دست قاچاقچیان چوب به شهادت رسید. این جنگل‌بانی گیلانی در کنار دختر کردسالی در خون غلغیت و این کابوسی است که تا آخر عمر خانواده غفاری را رها نمی‌کند.

●مله و قتل جنگلبانان در ایران به نسبت کشورهای دیگر بیشتر است

به گفته برخی منابع، حمله و قتل جنگل بانان و محیط بانان